20
21
22
23
24

peccatis pseueramus. Nemo enim surgere de prava cōsuetudine poterit: nisi qui sibi vim contra desideria carnis facit. Hinc de pharaone in exodo dicitur. Induratū est cor pharaonis: nō vult dimittere populū meū: nisi in manu forti et brachio extento. Quis ppharaonē nisi diabolus accipitur: qui peccatores induratos tenere in sua servitute prohibetur. Ipse enim omnī iniquoꝝ caput, quē in luto prae cōsuetudinis suo imperio semel subdiderit: ad penitentie remedia cōfigere, nisi in manu valida nō permittit. Que manus valida? Qd̄ brachiū extentū? Audi. Manus valida gratiā dei omnipotentis exprimit: sine cuius auxilio ad penitentiā nemo resurgit. Enī uero q̄ sua sponte in peccati foueam semel ceciderit: surgere sine speciali gratia dei nō valebit. Stare ante ruinā nemo potest, nisi omnipotentis gratia eū seruādo pueniat: surgere post ruinā nemo potest: nisi misericordis dei clemētia eū iuuādo erigat. Quid ergo liberū arbitriū? Quid brachiū extentū? Audi. Libertas arbitrij ad omne opus bonū necessaria est: p̄ quā dei gratia in nobis operatur et velle et perficere pro bona voluntate. Sicut artifex opus suū per instrumentū aptū operatur et perficit: sic gratia dei p̄ libera rum arbitriū bonū opus in hōib⁹ disponit et facit. Et sicut liberū arbitriū sine gratia dei nihil proficit: ita gratia dei ad operandū bonū in nobis. nostrū arbitriū requirit. Hinc sanctus apostolus scribens corinthijs dicit. Mortamur vos ne in vacuū gratiā dei recipiatis. Ergo gratia dei aliquādo in vacuū recipitur. Plane in vacuū. Quomodo hoc? Audi. Quisquis penitentiā sanus aegre negligit: quisquis bonū operari dū potest spernit: in vacuū dei gratiā accepit. Idcirco dicitur. Non dimittet populū meū nisi in manu valida et brachio extento: id est in gratia dei et libero hōis arbitrio. Extende brachium: gratia dei in promptu est. Extende: ne et gratiā similes tempus penitentie amittas. Quid moraris? Quid tardas? Quid fluctuas? Quid vanis cogitacōnib⁹ estuas? Regnū dei vim patitur. Quousq; dissimulas? Quousq;

31
Ego dico

Orā dei
pro ministris

cooperant
officiant
liberū arbitriū

dimittit

32

*cor in dorsi
ma*

*Folio A.
Matth 16.*

De gratiā in vacuū redp̄is. Cur manū validā ad libera-
tionē tui non ponderas? Quare brachiū volūtatis tue
ad gratiā dei vltro se offerentē non extendis? Quare von-
canti deo non occurris? Quid negligis? Nulla sine labo
re virtus: nulla cōtra malā consuetudinē sine maximo su-
dore certamina. Ad celeste regnū non venit p̄ desideria
carnis sed sp̄us. Carnis autē desideria nemo potest ex-
tinguere: nisi qui gratia dei adiutus vim sibi nouerit in-
ferre. Quā vim! Audi a dho. Qui vult inquit venire post
me: abneget semetipm sibi et tollat crucē suā: et sequatur
me. Hic latet vis: hic neruus victorie consistit. Si victa
carme ad regnū celoz venire desideras: voluntatē ppriam
p̄ dei amore contemnas. Ambula secundū spiritū: et car-
nis desideria superabis. Verūtamen in omnibus his crucē
tuā ferre quotidie non negligas: si venire post dñm salu-
briter optas. Quā crucē? Quotidiane tentationis. Quo
nā modo ferenda est? Per patientiā. Ip̄e em̄ dñs dicit
imitatorib⁹ suis. In patientia vestra possidebitis aias
vras. Et sanctus apl⁹. Patientia inquit vobis necessaria
est. Nūc itaq⁹ arbitrij tui extende brachiū: si cupis te
hebrosam euadere egyptum. Quid formidas? Quid hesi-
tas? Quid dubitas? Quare nō hodie incipis penitentiā:
qui te breui moriturū nō ignoras? Ecce tā properat ami-
putatrix penitentie mors: que et vitā tuā et diu dilatū pe-
nitendi propositū pariter extinguet.